ο''. Γίνεται χωλὸς; καὶ ἔτεροφθαλμος, ἄξιος ὑπάρχων, ἐπίσκοπος.

ο''. Ὁ μέντοι τυφλὸς καὶ κωφὸς οὐ γενήσεται.

ο''. Ὁ δύσμονῶν οὐ κληρούται, οὐδὲ συνεύχεται· μετὰ δὲ τὸν καθαριμὸν, εἰ ἄξιος ἐστι, γίνεται.

ο''. Οὐκ ἐπισκοπετ νεοφύτιστος, οὐδὲ ταχέων [*i.e.* ταχέος] ἐκ φαύλης δικηγορῆς προσιών.

ο''. Ἐπίσκοπος ἀνεπίσκοπος ἡ δημόσια μεταχειρίζόμενος.

ο''. Οἰκέτης ἀκλήρωτος· ὁ δὲ ὅν ἄξιος, ἐλευθερώθεις προσιθέζεται.

π''. Ιερεὺς ἄρχων ἀνίερος.

π''. Ὁ ἄρχοντα καὶ βιτιλέα παρὰ τὸ θέμις ὑδρίζων, τιμωρητέος.

π''. Σεβάσμιος ἢ ἐξηκοντάδιθλος μόνον.

Ἐπιτομὴ ακνόνων τῶν ἐν Νικαίᾳ τριακοσίων ἡ ἀγίων Πατέρων.

α''. Οἱ εὐνουχοὶ εἰς κλῆρον δεχέσθωσαν· οἱ δὲ τέμνοντες ἔχυτοις μὴ δεχέσθωσαν.

β''. Οἱ ἔξ οἰνικοῦ βίου μὴ ταχέως εἰς πρεσβυτέριον ἀγέσθωσαν· δίχα γὰρ τῆς διὰ γρόνου δοκιμασίας, κακὸς ὁ νεόφυτος. Εἴ τις δὲ καὶ μετὰ τὴν χειροτο-

A 60. Fidelis criminum convictus, in clerum non admittitur.

61. Qui Christum negat, expellendus est: qui vero clerum spernit et subvertit, pro laico habendus est.

62. Sacerdos si suffocatum, aut a fera captum, aut morticinum gustaverit, deponendus est: laicus vero excommunicandus.

63. Qui cum Judæis orat, excommunicatur.

64. Clericus homicida deponitur, laicus vero segregatur.

65. Qui Dominica aut sabbato jejunat, uno excepto, ejiciendus est.

66. Qui puellæ vim attulerit, excommunicator, ipsam inopem licet sibi habeat.

67. Bis ordinatus cum ordinatore deponitur, nisi haereticī manu primum ordinatus sit.

68. Clericum quadragesima, aut quatuor temporibus, et parasceve non jejunantem depones: laicum vero excommunicabis: nisi infirmitas ipsis impedimento sit.

69. Qui ceram aut oleum ecclesiæ furatur, excommunicatur: ac præterea quintuplum persolvit.

70. Qui sacra vasa in proprios usus transfert, segregatur.

71. Episcopus reus factus, si vocatus non pareat, bis et ter vocetur: si vero perseveret, sententiam synodus proferat.

72. Haereticus non accusat episcopum, neque fidelis unus.

C 73. Episcopus vita excedens, episcopum in suum locum non subrogat.

74. Claudus et altero oculo privatus, si dignus sit, fit episcopus.

75. Cæcus tamen et surdus non siet.

76. Daemoniacus non cooptatur in clerum, neque cum aliis orat; post purgationem vero, si dignus sit, fit clericus.

77. Recens illuminatus non creatur episcopus, neque qui nuper a malo vitæ genere recessit.

78. Episcopus negotia publica tractans, episcopatu indignus est.

79. Servus in clerum non recipitur, qui vero dignus est, libertate donatus promovetur.

D 80. Sacerdos magistratum obiens, profanus habetur.

81. Qui magistratum et imperatorem contra ius fasque contumelia afficit, puniendus est.

82. Sexaginta librorum canon tantum venerazione dignus est.

Epitome canonum cccxviii Patrum Nicææ convocatorum.

1. Eunuchi in clerum recipiantur; qui vero seipso exsecant, non recipiantur.

2. Qui ex gentili vita prodeunt, ne statim ad presbyteratum promoteantur, nam absque probatio ne quæ progressu temporis fit rejiciendus est.

neophytus. Si quis post ordinationem deliquisse compertus fuerit prius aut postea, hic clero expellatur.

3. Subintroductam ne quis habeat, præter matrem aut sororem, easque personas, quæ omnem suspicionem effugiant.

4. Episcopus ab omnibus provincialibus constituitur: sin vero, saltem a tribus, reliquis per litteras consentientibus: præcipuam tamen auctoritatem metropolitanus habeat.

5. Qui ab aliis excommunicati sunt, ab aliis ne suscipiantur, præterquam si propter pusillanimitatem, aut contentionem, aut quid eiusmodi excommunicatio facta fuerit.

6. Alexandrinus episcopus super Aegyptum, Libyam, et Pentapolim potestatem habeat: et Romanus super eos qui Romæ subditi sunt. Item Antiochenus, aliisque super sibi subjectos.

7. Si quis episcopus citra primi sententiam creatus fuerit, ne sit episcopus. Multorum suffragio secundum canonem lato si tres aliqui contradicunt, eorum sententia irrita sit.

8. Episcopus Eliæ honoretur, servata metropoli dignitate sua.

9. Hæretici Cathari, id est puri dicti accedentes primum profiteantur se Ecclesiæ functionibus assensuros, ac cum bigamis communicaturos, lapsisque veniam impertituros. Ac si qui ordinati reperiantur, sint in eodem ordine, exempli gratia, qui vere est episcopus, sit episcopus: qui vero apud Catharos est episcopus, sit chorepiscopus, vel presbyteri aut episcopi honore gaudet. Neque enim duo erunt in una urbe episcopi.

10. Qui sine examinatione ordinantur, si deinceps delicti arguantur, e gradu deturbentur.

11. Quicunque ex lapsis ordinati sunt, per ignorantiam aut dissimulationem eorum qui eos ordinarunt, deponantur.

12. Qui sine necessitate transgressi sunt, etsi venia sint indigni, veniam tamen aliquam consecuti duodecim annos sese submittant.

13. Qui vim passi ac restitisse visi sunt: deinde impietati consenserunt ac resipuerunt, decem annos excommunicantur. Considerandum est in omnibus pœnitentiæ genus. Ac si is qui pœnam suscipit, ferventiorem se in pœnitendo ostendat, humanius cum eo agat episcopus: si vero frigidiorum, severius.

14. Qui vita excedunt, communicent. Si vero quis ipsorum convalescat, sit cum iis tantum qui orationis sunt participes.